
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, IN FORMA AGGREGATA, TRA ASST PAVIA, ASST 
CREMA, ASST CREMONA, ASST FRANCIACORTA, ASST GARDA, ASST 
MANTOVA, ASST VALCAMONICA E ASST VALTELLINA E ALTO LARIO, PER N.40 
POSTI DI DIRIGENTE MEDICO – AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE 
– DISCIPLINA PSICHIATRIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE:   PRESA   
D’ATTO DELLE RISULTANZE DEI VERBALI.

Atto deliberativo adottato dal Direttore Generale Dott. Andrea Frignani nominato con 
Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1654 del 21 dicembre 2023.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F. SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
in qualità di Responsabile Unico del Procedimento

Sottopone l’allegata proposta di deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità. 

  
Il Dirigente Responsabile f.f.

SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Il Referente della pratica
  (Dott. Mattia Delfrate)

(Dott.ssa Veronica Santese)
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IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F. SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

Richiamata la DGR n. X/4493 del 10 dicembre 2015 con la quale è stata costituita l’Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale di Pavia (ASST di Pavia), operativa dal 1 gennaio 2016, subentrata, ai sensi 
dell’art.2, comma 8 della L.R. n.23/2015 e s.m.i. in tutte le funzioni precedentemente svolte 
dall’Azienda Ospedaliera della provincia di Pavia (soppressa dal 31 dicembre 2015) nonché in 
tutte le funzioni erogative svolte dalla ASL di Pavia sino al 31 dicembre 2015;

Vista la DGR n. XII/1654 del 21 dicembre 2023, con la quale il Dott. Andrea FRIGNANI è stato 
nominato Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia, per il periodo 
dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 2026;

Richiamata la deliberazione n.1110 del 16 novembre 2023, con la quale è stato conferito al 
Dirigente Amministrativo, Dott.ssa Veronica SANTESE, l’incarico di Dirigente Responsabile f.f. della 
SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

Richiamate: 
- la deliberazione n.1037, del 26 ottobre 2023, con la quale era stata indetta la procedura 

concorsuale in oggetto,
- la determinazione dirigenziale SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane n.19, del 12 gennaio 

2024, con la quale era stata disposta l’ammissione di n.101 Candidati, i quali erano stati 
ritualmente riscontrati in possesso dei requisiti, generali e specifici, previsti dal relativo bando, 
nonché era stata disposta la nomina della Commissione esaminatrice;

Dato atto che la Commissione esaminatrice ha concluso i propri lavori il 7 febbraio 2024 ed ha 
complessivamente rassegnato n.3 verbali, che rimangono depositati in atti presso la SC Gestione 
e Sviluppo delle Risorse Umane ai fini di ogni conseguente adempimento:
- il primo, in data 26 gennaio 2024, al termine della prova scritta e prova pratica, 
- il secondo, in data 6 febbraio 2024, al termine del primo turno della prova orale,
- il terzo, in data 7 febbraio 2024, al termine del secondo turno della prova orale;

Evidenziato, ai sensi dei predetti verbali depositati in atti presso la SC Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane, che:
- n.78 Candidati si sono presentati alla prova scritta, mentre n.23 Candidati non si sono presentati 

e sono stati, pertanto, considerati rinunciatari, 
- dei n.78 Candidati presenti, tutti hanno superato sia la prova scritta che la prova pratica e sono 

stati ammessi, conseguentemente, alla prova orale;
- dei n.78 Candidati ammessi alla prova orale, n.77 si sono presentati alla predetta prova, mentre 

n.1 Candidato non si è presentato alla prova orale e, pertanto, è stato considerato rinunciatario,
- dei n.77 Candidati presenti alla prova orale, n.72 hanno superato detta prova e sono stati 

giudicati idonei, con utile collocazione nella graduatoria finale di merito, mentre i restanti n.5 
Candidati non hanno superato la prova orale;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla presa d’atto delle risultanze dei verbali rassegnati dalla 
competente Commissione esaminatrice, risultanze che vengono riassunte nella sotto riportata 
tabella, redatta secondo l’ordine alfabetico dei Candidati, che hanno sostenuto la prova orale:

N. Nominativo

PROVA 
SCRITTA

min. p. 21 
max. p. 30

PROVA 
PRATICA

min. p. 21 
max. p. 30

PUNTEGGIO 
TITOLI

max. p. 20

PROVA 
ORALE

min. p. 14 
max. p. 20

TOTALE
max. p.100

1 ACHILLI FRANCESCO 23,000 26,000 3,077 20,000 72,077
2 ANTONELLI GIULIA 21,000 23,000 2,725 20,000 66,725
3 BACCARA ADELAIDE 24,000 25,000 2,844 20,000 71,844
4 BARBARINI BEATRICE 23,000 23,000 2,460 20,000 68,460
5 BARILLA' GIOVANNI 27,000 23,000 6,410 20,000 76,410
6 BAZZANI SARA 22,000 24,000 2,789 17,000 65,789
7 BERGAMASCHINI IRMA 27,000 25,000 2,630 20,000 74,630
8 BERNINI DIEGO 21,000 28,000 3,305 18,000 70,305
9 BOMBARI MATTEO 23,000 23,000 2,574 18,000 66,574

10 BRASIA DANIELA 21,000 23,000 2,425 16,000 62,425
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11 BROGLIA GIOVANNI 25,000 22,000 2,655 16,000 65,655
12 CALVINO CARLA 22,000 23,000 2,400 18,000 65,400
13 CANOZZI ANDREA 28,000 22,000 4,958 20,000 74,958
14 CARNEVALE MIACCA GIOVANNI 30,000 27,000 2,535 20,000 79,535
15 CASTIGLIONI MICHELE 30,000 23,000 2,851 17,000 72,851
16 CATTOLICO MATTEO 22,000 23,000 3,568 20,000 68,568

17 CIGOGNINI ANNA CHIARA 21,000 23,000 5,227 10,000

Non ammessa in 
graduatoria finale 
poiché non ha 
superato la prova 
orale

18 CIRELLI CINZIA 21,000 23,000 2,609 20,000 66,609
19 COLAIANNI MARIA 21,000 24,000 2,286 20,000 67,286
20 CUTILLO LORENZO 30,000 27,000 2,685 20,000 79,685
21 DE LEO ELVIRA 22,000 23,000 2,500 19,000 66,500
22 DELL'OVO DARIO 30,000 28,000 2,955 20,000 80,955
23 DI FORTI CARLA LAURA 22,000 24,000 2,943 18,000 66,943
24 DINI SIMONA 25,000 24,000 2,546 20,000 71,546

25 DOSOLI MARISA 21,000 22,000 1,921 10,000

Non ammessa in 
graduatoria finale 
poiché non ha 
superato la prova 
orale

26 FACCHI MICHELE 21,000 21,000 5,076 9,000

Non ammesso in 
graduatoria finale 
poiché non ha 
superato la prova 
orale

27 FERRARI SILVIA 23,000 23,000 2,418 17,000 65,418

28 FLEISHHACKER FILIPPO 22,000 23,000 2,542 10,000

Non ammesso in 
graduatoria finale 
poiché non ha 
superato la prova 
orale

29 FOLATTI IRENE 22,000 24,000 2,563 17,000 65,563
30 GIOVANNELLI MARIE EMILIE 23,000 23,000 2,518 16,000 64,518
31 GRECUZZO VALENTINA 30,000 30,000 2,697 20,000 82,697
32 IORIO UMBERTO 24,000 23,000 1,200 20,000 68,200
33 LA TORRACA VITTORI PAOLO 25,000 23,000 2,721 20,000 70,721
34 LEALI PIETRO 23,000 23,000 3,065 16,000 65,065
35 LEO SILVIA 24,000 30,000 2,901 16,000 72,901
36 LEUZZI RODOLFO 23,000 26,000 2,597 20,000 71,597
37 LOPERGOLO ANTEA 22,000 25,000 5,100 18,000 70,100
38 LUSENTI BEATRICE 22,000 30,000 3,395 20,000 75,395
39 MACCARI ALESSANDRA 27,000 23,000 2,630 20,000 72,630
40 MACEDONIO SARAH 24,000 22,000 2,459 20,000 68,459

41 MAGGIONI GIORGIO 21,000 23,000 2,405 8,000

Non ammesso in 
graduatoria finale 
poiché non ha 
superato la prova 
orale

42 MAGGIONI UMBERTO 26,000 28,000 2,415 20,000 76,415
43 MAGLIANO AMANDA 27,000 26,000 2,610 20,000 75,610
44 MARCHETTI MATTIA 28,000 26,000 3,005 14,000 71,005
45 MARISCA DAVIDE 23,000 23,000 2,470 16,000 64,470
46 MASSALHA YARA 22,000 26,000 2,755 17,000 67,755
47 MAZZONI FILIPPO 30,000 25,000 3,055 16,000 74,055
48 NAPOLI ELISABETTA 27,000 26,000 5,869 20,000 78,869
49 NICOLINI GREGORIO 24,000 24,000 2,605 16,000 66,605
50 NOVELLI GAIA 24,000 26,000 9,746 20,000 79,746
51 ORDILE DAVIDE 22,000 30,000 2,485 20,000 74,485
52 ORESTI MARGHERITA 23,000 24,000 2,760 16,000 65,760
53 OTTAVIANO GIULIA 21,000 26,000 2,555 15,000 64,555
54 PANARIELLO FABIO 22,000 24,000 15,805 20,000 81,805
55 PASINO ARIANNA 22,000 24,000 3,135 15,000 64,135
56 PATRON SARA 22,000 27,000 2,450 16,000 67,450
57 PEVIANI ALESSANDRO 26,000 23,000 2,538 20,000 71,538
58 PITOCCO ARMANDO 30,000 23,000 5,025 20,000 78,025
59 RASMI FRANCESCO 23,000 28,000 3,815 19,000 73,815
60 ROSSI FEDERICO 21,000 22,000 2,488 17,000 62,488
61 SABATINI LAURA 22,000 23,000 1,200 15,000 61,200
62 SADILE LORENZO 22,000 21,000 5,040 18,000 66,040
63 SALA MADDALENA 25,000 24,000 2,560 20,000 71,560
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64 SALVATORE GIULIO 26,000 26,000 2,400 20,000 74,400
65 SANTILLI FABRIZIO 21,000 25,000 2,420 20,000 68,420
66 SCALMATI SERENA 30,000 23,000 2,630 20,000 75,630
67 SERIO FRANCESCA 30,000 24,000 4,190 20,000 78,190
68 SIDOTI FRANCESCA ALESSANDRA 21,000 26,000 2,460 17,000 66,460
69 SOARDO LIVIA 30,000 27,000 2,956 20,000 79,956
70 SPALLAROSSA CECILIA 30,000 24,000 3,170 20,000 77,170
71 TALLONE CAMILLA 30,000 25,000 1,220 14,000 70,220
72 TARDIO ELISABETTA 22,000 24,000 2,480 18,000 66,480
73 TENGATTINI MADDALENA 22,000 23,000 1,268 17,000 63,268
74 TOPA PIETRO ALESSANDRO 23,000 22,000 4,900 20,000 69,900
75 TUTOLO VALERIA 30,000 28,000 3,710 18,000 79,710
76 VIRGILLITO ROSSELLA 24,000 24,000 2,400 17,000 67,400
77 VISCARDI BIANCA 27,000 23,000 3,800 18,000 71,800

Ritenuto, altresì, di prendere atto dell’allegato al presente provvedimento deliberativo, 
contenente le n.13 graduatorie finali di merito distinte tra Medici specialisti e Medici specializzandi, 
formatesi sulla base delle risultanze dei verbali e sulle preferenze di sede indicate dai Candidati 
(“prima scelta” ed eventuale “seconda scelta”, come specificato nel protocollo d’ intesa e nel 
bando di concorso pubblico), e in conformità ai dispositivi di cui all’art.1, commi 547, 548 e 548 
bis, della legge n.145/2018 e s.m.i, dando atto che l’eventuale assunzione a tempo indeterminato 
dei Dirigenti Medici utilmente collocati nella graduatoria dei Medici specializzandi è subordinata 
al conseguimento del titolo di specializzazione e all’esaurimento della graduatoria dei Medici 
specialisti;

Dato atto, altresì, che, ai sensi di quanto stabilito al punto 2, ad oggetto “Bando”, del “Protocollo 
d'intesa tra ASST Pavia, ASST Crema, ASST Cremona, ASST Franciacorta, ASST Garda, ASST 
Mantova, ASST Valcamonica e ASST Valtellina e Alto Lario, per la gestione del concorso pubblico, 
per titoli ed esami, in forma aggregata, finalizzato alla copertura complessiva di n.40 posti di 
Dirigente Medico – Area Medica e delle Specialità Mediche – disciplina di Psichiatria o disciplina 
equipollente o affine”, si rende necessario procedere con l’invio delle rispettive graduatorie alle 
Aziende aggregate al fine del perfezionamento delle assunzioni dei Vincitori, applicando, per 
quei Candidati che risultino Vincitori in entrambe le sedi scelte, il “principio dell’ordine di 
preferenza” che comporta, come specificato nel predetto punto del Protocollo, l’assunzione in 
primis nella sola Azienda “prima scelta”, indicata dal Candidato in fase di istanza di 
partecipazione sulla base del fabbisogno previsto e qualora non ci fossero candidature per 
alcune Aziende in prima scelta resta possibile l’assunzione sulla base della seconda scelta;  

Ritenuto, inoltre, di riservarsi l’adozione di successivo provvedimento ai fini di assunzione dei 
Vincitori del concorso pubblico in oggetto presso ASST Pavia;

Considerato che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa regolante la 
materia;

Propone l’adozione della conseguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Sociosanitario 
dell’Azienda;

D E L I B E R A

 Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto che la Commissione esaminatrice ha concluso i propri lavori il 7 febbraio 2024 
ed ha complessivamente rassegnato n.3 verbali, che rimangono depositati in atti presso la SC 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane ai fini di ogni conseguente adempimento:
- il primo, in data 26 gennaio 2024, al termine della prova scritta e prova pratica, 
- il secondo, in data 6 febbraio 2024, al termine del primo turno della prova orale,
- il terzo, in data 7 febbraio 2024, al termine del secondo turno della prova orale;



5/5

2. di prendere atto, ai sensi dei predetti verbali rassegnati dalla competente Commissione 
esaminatrice, che:
- n.78 Candidati si sono presentati alla prova scritta, mentre n.23 Candidati non si sono 

presentati e sono stati, pertanto, considerati rinunciatari, 
- dei n.78 Candidati presenti, tutti hanno superato sia la prova scritta che la prova pratica e 

sono stati ammessi, conseguentemente, alla prova orale;
- dei n.78 Candidati ammessi alla prova orale, n.77 si sono presentati alla predetta prova, 

mentre n.1 Candidato non si è presentato alla prova orale e, pertanto, è stato considerato 
rinunciatario,

- dei n.77 Candidati presenti alla prova orale, n.72 hanno superato detta prova e sono stati 
giudicati idonei, con utile collocazione nella graduatoria finale di merito, mentre i restanti n.5 
Candidati non hanno superato la prova orale;

3. di prendere atto delle risultanze del verbale rassegnato dalla competente Commissione 
esaminatrice, risultanze che vengono riassunte nella tabella riportata in narrativa, redatta 
secondo l’ordine alfabetico dei Candidati, che hanno sostenuto la prova orale;

4. di prendere atto dell’allegato al presente provvedimento deliberativo, contenente le n.13 
graduatorie finali di merito distinte tra Medici specialisti e Medici specializzandi, formatesi sulla 
base delle risultanze dei verbali e sulle preferenze di sede indicate dai Candidati (“prima 
scelta” ed eventuale “seconda scelta”, come specificato nel protocollo d’intesa e nel bando 
di concorso pubblico), e in conformità ai dispositivi di cui all’art.1, commi 547, 548 e 548 bis, 
della legge n.145/2018 e s.m.i, dando atto che l’eventuale assunzione a tempo indeterminato 
dei Dirigenti Medici utilmente collocati nella graduatoria dei Medici specializzandi è 
subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all’esaurimento della graduatoria 
dei Medici specialisti;

5. di procedere, ai sensi di quanto stabilito al punto 2, ad oggetto “Bando”, del “ Protocollo 
d'intesa tra ASST Pavia, ASST Crema, ASST Cremona, ASST Franciacorta, ASST Garda, ASST 
Mantova, ASST Valcamonica e ASST Valtellina e Alto Lario, per la gestione del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, in forma aggregata, finalizzato alla copertura complessiva di n.40 
posti di Dirigente Medico – Area Medica e delle Specialità Mediche – disciplina di Psichiatria o 
disciplina equipollente o affine”, con l’invio delle rispettive graduatorie alle Aziende aggregate 
al fine del perfezionamento delle assunzioni dei Vincitori, applicando, per quei Candidati che 
risultino Vincitori in entrambe le sedi scelte, il “principio dell’ordine di preferenza” che 
comporta, come specificato nel predetto punto del Protocollo, l’assunzione in primis nella sola 
Azienda “prima scelta”, indicata dal Candidato in fase di istanza di partecipazione sulla base 
del fabbisogno previsto e qualora non ci fossero candidature per alcune Aziende in prima 
scelta resta possibile l’assunzione sulla base della seconda scelta;  

6. di riservarsi l’adozione di successivo provvedimento ai fini di assunzione dei Vincitori del 
concorso pubblico in oggetto presso ASST Pavia;

7. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo e che il 
medesimo è immediatamente esecutivo, giusta l’art. 17, c. 4 e 6 della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. 
disponendone la pubblicazione all’albo on line e la messa a disposizione, in copia, al Collegio 
Sindacale dell’Azienda.

IL DIRETTORE
AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE
SANITARIO

IL DIRETTORE
SOCIOSANITARIO

(Dott. Paolo FORMIGONI)
Firmato digitalmente

(Dott. Tommaso REDAELLI)
Firmato digitalmente

(Dott. Giancarlo IANNELLO)
Firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Andrea FRIGNANI)

Firmato digitalmente
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ASST PAVIA 
Posti a concorso: 8 

 

Graduatoria generale relativa ai Dirigenti Medici già in possesso del diploma di specializzazione alla data di 

scadenza del bando: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 PANARIELLO FABIO 81,805 ASST Pavia  

2 NAPOLI ELISABETTA 78,869 ASST Pavia  

3 LOPERGOLO ANTEA 70,100 ASST Mantova ASST Pavia 

4 TOPA PIETRO ALESSANDRO 69,900 ASST Pavia  

5 SADILE LORENZO 66,040 ASST Mantova ASST Pavia 

 

Graduatoria generale relativa ai Candidati iscritti dal secondo anno del relativo corso di specializzazione: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 GRECUZZO VALENTINA 82,697 ASST Pavia  

2 SOARDO LIVIA 79,956 ASST Pavia  

3 CARNEVALE MIACCA GIOVANNI 79,535 ASST Pavia  

4 SERIO FRANCESCA 78,190 ASST Pavia  

5 SPALLAROSSA CECILIA 77,170 ASST Pavia  

6 SCALMATI SERENA 75,630 ASST Pavia  

7 MAGLIANO AMANDA 75,610 ASST Pavia  

8 BERGAMASCHINI IRMA 74,630 ASST Pavia  

9 MAZZONI FILIPPO 74,055 ASST Pavia  

10 LEO SILVIA 72,901 ASST Pavia ASST Crema 

11 CASTIGLIONI MICHELE 72,851 ASST Pavia ASST Valtellina e Alto Lario 

12 ACHILLI FRANCESCO 72,077 ASST Valtellina e Alto Lario ASST Pavia 

13 BACCARA ADELAIDE 71,844 ASST Pavia ASST Crema 

14 VISCARDI BIANCA 71,800 ASST Pavia ASST Crema 

15 LEUZZI RODOLFO 71,597 ASST Pavia ASST Crema 

16 SALA MADDALENA 71,560 ASST Cremona ASST Pavia 

17 PEVIANI ALESSANDRO 71,538 ASST Pavia ASST Crema 

18 MARCHETTI MATTIA 71,005 ASST Pavia ASST Franciacorta 

19 LA TORRACA VITTORI PAOLO 70,721 ASST Pavia  

20 TALLONE CAMILLA 70,220 ASST Pavia  

21 BARBARINI BEATRICE 68,460 ASST Pavia  

22 MACEDONIO SARAH 68,459 ASST Pavia  

23 SANTILLI FABRIZIO 68,420 ASST Pavia ASST Cremona 

24 IORIO UMBERTO 68,200 ASST Pavia ASST Mantova 

25 MASSALHA YARA 67,755 ASST Pavia  

26 PATRON SARA 67,450 ASST Pavia ASST Cremona 

27 DI FORTI CARLA LAURA 66,943 ASST Pavia ASST Mantova 

28 SIDOTI FRANCESCA ALESSANDRA 66,460 ASST Pavia ASST Crema 

29 ORESTI MARGHERITA 65,760 ASST Pavia ASST Crema 

30 BROGLIA GIOVANNI 65,655 ASST Pavia ASST Crema 

31 CALVINO CARLA 65,400 ASST Mantova ASST Pavia 

32 LEALI PIETRO 65,065 ASST Pavia ASST Mantova 

33 OTTAVIANO GIULIA 64,555 ASST Pavia ASST Franciacorta 

34 GIOVANNELLI MARIE EMILIE 64,518 ASST Pavia  

35 MARISCA DAVIDE 64,470 ASST Pavia ASST Crema 

36 PASINO ARIANNA 64,135 ASST Pavia ASST Mantova 

37 SABATINI LAURA 61,200 ASST Pavia ASST Mantova 
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ASST CREMA 
Posti a concorso: 4 

 

Graduatoria generale relativa ai Candidati iscritti dal secondo anno del relativo corso di specializzazione: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 LEO SILVIA 72,901 ASST Pavia ASST Crema 

2 BACCARA ADELAIDE 71,844 ASST Pavia ASST Crema 

3 VISCARDI BIANCA 71,800 ASST Pavia ASST Crema 

4 LEUZZI RODOLFO 71,597 ASST Pavia ASST Crema 

5 PEVIANI ALESSANDRO 71,538 ASST Pavia ASST Crema 

6 BOMBARI MATTEO 66,574 ASST Mantova ASST Crema 

7 SIDOTI FRANCESCA ALESSANDRA 66,460 ASST Pavia ASST Crema 

8 ORESTI MARGHERITA 65,760 ASST Pavia ASST Crema 

9 BROGLIA GIOVANNI 65,655 ASST Pavia ASST Crema 

10 MARISCA DAVIDE 64,470 ASST Pavia ASST Crema 
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ASST CREMONA 
Posti a concorso: 8 

 

Graduatoria generale relativa ai Candidati iscritti dal secondo anno del relativo corso di specializzazione: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 TUTOLO VALERIA 79,710 ASST Mantova ASST Cremona 

2 CUTILLO LORENZO 79,685 ASST Cremona ASST Mantova 

3 RASMI FRANCESCO 73,815 ASST Cremona ASST Mantova 

4 SALA MADDALENA 71,560 ASST Cremona ASST Pavia 

5 BERNINI DIEGO 70,305 ASST Cremona ASST Mantova 

6 SANTILLI FABRIZIO 68,420 ASST Pavia ASST Cremona 

7 PATRON SARA 67,450 ASST Pavia ASST Cremona 

8 ANTONELLI GIULIA 66,725 ASST Cremona ASST Mantova 

9 DE LEO ELVIRA 66,500 ASST Garda ASST Cremona 

 

  



 

CONCORSO PUBBLICO, IN FORMA AGGREGATA, TRA ASST PAVIA, ASST CREMA, ASST CREMONA, ASST FRANCIACORTA, ASST GARDA, ASST 

MANTOVA, ASST VALCAMONICA E ASST VALTELLINA E ALTO LARIO, PER N.40 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO – AREA MEDICA E DELLE 

SPECIALITÀ MEDICHE – DISCIPLINA PSICHIATRIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE: PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DEL VERBALE E 

CONSEGUENTI DISPOSIZIONI 

4/8 

 

 

ASST FRANCIACORTA 
Posti a concorso: 1 

 

Graduatoria generale relativa ai Dirigenti Medici già in possesso del diploma di specializzazione alla data di 

scadenza del bando: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 PITOCCO ARMANDO 78,025 ASST Franciacorta ASST Valcamonica 

 

Graduatoria generale relativa ai Candidati iscritti dal secondo anno del relativo corso di specializzazione: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 DELL'OVO DARIO 80,955 ASST Valcamonica ASST Franciacorta 

2 MAGGIONI UMBERTO 76,415 ASST Franciacorta ASST Garda 

3 SALVATORE GIULIO 74,400 ASST Garda ASST Franciacorta 

4 MACCARI ALESSANDRA 72,630 ASST Garda ASST Franciacorta 

5 DINI SIMONA 71,546 ASST Garda ASST Franciacorta 

6 MARCHETTI MATTIA 71,005 ASST Pavia ASST Franciacorta 

7 VIRGILLITO ROSSELLA 67,400 ASST Garda ASST Franciacorta 

8 COLAIANNI MARIA 67,286 ASST Franciacorta ASST Garda 

9 NICOLINI GREGORIO 66,605 ASST Valtellina e Alto Lario ASST Franciacorta 

10 TARDIO ELISABETTA 66,480 ASST Garda ASST Franciacorta 

11 FERRARI SILVIA 65,418 ASST Franciacorta ASST Garda 

12 OTTAVIANO GIULIA 64,555 ASST Pavia ASST Franciacorta 

13 TENGATTINI MADDALENA 63,268 ASST Franciacorta  

 

  



 

CONCORSO PUBBLICO, IN FORMA AGGREGATA, TRA ASST PAVIA, ASST CREMA, ASST CREMONA, ASST FRANCIACORTA, ASST GARDA, ASST 

MANTOVA, ASST VALCAMONICA E ASST VALTELLINA E ALTO LARIO, PER N.40 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO – AREA MEDICA E DELLE 

SPECIALITÀ MEDICHE – DISCIPLINA PSICHIATRIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE: PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DEL VERBALE E 

CONSEGUENTI DISPOSIZIONI 

5/8 

 

 

ASST GARDA 
Posti a concorso: 7 

 

Graduatoria generale relativa ai Dirigenti Medici già in possesso del diploma di specializzazione alla data di 

scadenza del bando: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 NOVELLI GAIA 79,746 ASST Garda  

2 CANOZZI ANDREA 74,958 ASST Mantova ASST Garda 

 

Graduatoria generale relativa ai Candidati iscritti dal secondo anno del relativo corso di specializzazione: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 MAGGIONI UMBERTO 76,415 ASST Franciacorta ASST Garda 

2 ORDILE DAVIDE 74,485 ASST Mantova ASST Garda 

3 SALVATORE GIULIO 74,400 ASST Garda ASST Franciacorta 

4 MACCARI ALESSANDRA 72,630 ASST Garda ASST Franciacorta 

5 DINI SIMONA 71,546 ASST Garda ASST Franciacorta 

6 VIRGILLITO ROSSELLA 67,400 ASST Garda ASST Franciacorta 

7 COLAIANNI MARIA 67,286 ASST Franciacorta ASST Garda 

8 CIRELLI CINZIA 66,609 ASST Garda ASST Mantova 

9 DE LEO ELVIRA 66,500 ASST Garda ASST Cremona 

10 TARDIO ELISABETTA 66,480 ASST Garda ASST Franciacorta 

11 BAZZANI SARA 65,789 ASST Garda ASST Mantova 

12 FERRARI SILVIA 65,418 ASST Franciacorta ASST Garda 

13 ROSSI FEDERICO 62,488 ASST Garda ASST Mantova 

 

  



 

CONCORSO PUBBLICO, IN FORMA AGGREGATA, TRA ASST PAVIA, ASST CREMA, ASST CREMONA, ASST FRANCIACORTA, ASST GARDA, ASST 

MANTOVA, ASST VALCAMONICA E ASST VALTELLINA E ALTO LARIO, PER N.40 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO – AREA MEDICA E DELLE 

SPECIALITÀ MEDICHE – DISCIPLINA PSICHIATRIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE: PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DEL VERBALE E 

CONSEGUENTI DISPOSIZIONI 

6/8 

 

 

ASST MANTOVA 
Posti a concorso: 9 

 

Graduatoria generale relativa ai Dirigenti Medici già in possesso del diploma di specializzazione alla data di 

scadenza del bando: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 BARILLA' GIOVANNI 76,410 ASST Mantova  

2 CANOZZI ANDREA 74,958 ASST Mantova ASST Garda 

3 LOPERGOLO ANTEA 70,100 ASST Mantova ASST Pavia 

4 SADILE LORENZO 66,040 ASST Mantova ASST Pavia 

 

Graduatoria generale relativa ai Candidati iscritti dal secondo anno del relativo corso di specializzazione: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 TUTOLO VALERIA 79,710 ASST Mantova ASST Cremona 

2 CUTILLO LORENZO 79,685 ASST Cremona ASST Mantova 

3 LUSENTI BEATRICE 75,395 ASST Mantova  

4 ORDILE DAVIDE 74,485 ASST Mantova ASST Garda 

5 RASMI FRANCESCO 73,815 ASST Cremona ASST Mantova 

6 BERNINI DIEGO 70,305 ASST Cremona ASST Mantova 

7 CATTOLICO MATTEO 68,568 ASST Mantova  

8 IORIO UMBERTO 68,200 ASST Pavia ASST Mantova 

9 DI FORTI CARLA LAURA 66,943 ASST Pavia ASST Mantova 

10 ANTONELLI GIULIA 66,725 ASST Cremona ASST Mantova 

11 CIRELLI CINZIA 66,609 ASST Garda ASST Mantova 

12 BOMBARI MATTEO 66,574 ASST Mantova ASST Crema 

13 BAZZANI SARA 65,789 ASST Garda ASST Mantova 

14 CALVINO CARLA 65,400 ASST Mantova ASST Pavia 

15 LEALI PIETRO 65,065 ASST Pavia ASST Mantova 

16 PASINO ARIANNA 64,135 ASST Pavia ASST Mantova 

17 ROSSI FEDERICO 62,488 ASST Garda ASST Mantova 

18 SABATINI LAURA 61,200 ASST Pavia ASST Mantova 

 

  



 

CONCORSO PUBBLICO, IN FORMA AGGREGATA, TRA ASST PAVIA, ASST CREMA, ASST CREMONA, ASST FRANCIACORTA, ASST GARDA, ASST 

MANTOVA, ASST VALCAMONICA E ASST VALTELLINA E ALTO LARIO, PER N.40 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO – AREA MEDICA E DELLE 

SPECIALITÀ MEDICHE – DISCIPLINA PSICHIATRIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE: PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DEL VERBALE E 

CONSEGUENTI DISPOSIZIONI 

7/8 

 

 

ASST VALCAMONICA 
Posti a concorso: 1 

 

Graduatoria generale relativa ai Dirigenti Medici già in possesso del diploma di specializzazione alla data di 

scadenza del bando: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 PITOCCO ARMANDO 78,025 ASST Franciacorta ASST Valcamonica 

 

Graduatoria generale relativa ai Candidati iscritti dal secondo anno del relativo corso di specializzazione: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 DELL'OVO DARIO 80,955 ASST Valcamonica ASST Franciacorta 

2 BRASIA DANIELA 62,425 ASST Valcamonica  

 

  



 

CONCORSO PUBBLICO, IN FORMA AGGREGATA, TRA ASST PAVIA, ASST CREMA, ASST CREMONA, ASST FRANCIACORTA, ASST GARDA, ASST 

MANTOVA, ASST VALCAMONICA E ASST VALTELLINA E ALTO LARIO, PER N.40 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO – AREA MEDICA E DELLE 

SPECIALITÀ MEDICHE – DISCIPLINA PSICHIATRIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE: PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DEL VERBALE E 

CONSEGUENTI DISPOSIZIONI 

8/8 

 

 

ASST VALTELLINA E ALTO LARIO 
Posti a concorso: 2 

 

Graduatoria generale relativa ai Candidati iscritti dal secondo anno del relativo corso di specializzazione: 

 

N. Nominativo 
TOTALE 

max. p.100 
PRIMA SCELTA SECONDA SCELTA 

1 CASTIGLIONI MICHELE 72,851 ASST Pavia ASST Valtellina e Alto Lario 

2 ACHILLI FRANCESCO 72,077 ASST Valtellina e Alto Lario ASST Pavia 

3 NICOLINI GREGORIO 66,605 ASST Valtellina e Alto Lario ASST Franciacorta 

4 FOLATTI IRENE 65,563 ASST Valtellina e Alto Lario  
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